
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

15/2024

23/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/02/2024
Dispensa de licitação
15/2024 - DL
15/2024

O presente processo tem como objeto a contratação de empresa autorizada para a
realização de SERVIÇO DE REVISÃO PREVENTIVA DO VEÍCULO FIORINO
ENDURANCE 1.4 MCA PLACA RYE7E29, CHASSI 9BD2651PAP9227438 DE USO
DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DA ÁGUA – ETA, O QUAL SE ENCONTRA EM
GARANTIA DE FÁBRICA

Participante: HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Filtro polen ar condicionado - Filtro polen ar condicionado 1,000 UND 65,00 65,00

2 Cristalizador de vidros - Cristalizador de vidros 1,000 UND 45,00 45,00

3 Granada ar condicionado - Granada ar condicionado 1,000 UND 60,00 60,00

4 Limpa TBI "Descarbonizante" - Limpa TBI "Descarbonizante" 1,000 UND 60,00 60,00

5 Limpeza bicos flex - Limpeza bicos flex 1,000 SERV 90,00 90,00

6 Filtro de óleo do motor - Filtro de óleo do motor 1,000 UND 68,89 68,89

7 Oleo MAXPRO SYN 0W20 100ml - Oleo MAXPRO SYN 0W20 100ml 6,140 LTS 28,00 171,92

8 Elemento filtrante ar motor - Elemento filtrante ar motor 1,000 UND 62,10 62,10

9 Filtro combustivel - - classic line ( tetra-fuell) 1,000 UND 36,68 36,68

10 Revisão - flex 1,200 HR 299,00 358,80

11 Geometria. - Geometria. 1,000 UND 160,00 160,00

12 Serviço de condicionamento - Serviço de condicionamento 0,440 SERV 139,00 61,16

13 Limpeza de sistema - Limpeza de sistema 0,360 SERV 139,00 50,04

14 Serviço de lubrificação - Serviço de lubrificação 0,440 SERV 139,00 61,16

15 Oxi sanitização - . 0,650 UND 139,00 90,35

16 Serviço de limpeza - Serviço de limpeza 0,050 SERV 200,00 10,00

Total do Participante: 1.451,10

Total Geral: 1.451,10

Manutenção da ETA 03.004.17.512.0007.2016.3.3.90.00.00 R$ 1.451,10

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/02/2024Braço do Trombudo,

Marciana Pawlowsky Ristow


